

**PROTOKÓŁ NR 247/2023**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego**  
**w dniu 14 listopada 2023 r.**  
**Starostwo Powiatowe w Raciborzu**  
**Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz**

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Jednocześnie poinformował, iż w posiedzeniu uczestniczyć będzie Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu Pani Małgorzata Krawczyńska.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:50, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o:

- 1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok,
- 2) sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Raciborzu w 2022 roku,
- 3) kartę informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych dot. naboru wniosków na dofinansowanie zadań oświatowych w ramach Priorytetu X. Fundusze Europejskie na transformację, Działanie 10.23. Edukacja zawodowa w procesie sprawiedliwej transformacji regionu,
- 4) kartę informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych dot. naboru wniosków na dofinansowanie zadań w ramach Priorytetu X. Fundusze Europejskie na transformację, Działanie 10.24: Włączenie społeczne – wzmocnienie procesu sprawiedliwej transformacji,

- 5) informację pn. „Podsumowanie inwestycji Szpitalnego Oddziału Ratunkowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu w 2023 roku”,
- 6) informację merytoryczną i finansową dot. inwestycji pn. „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacji Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu”,
- 7) korespondencję Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu z dnia 13 listopada 2023 r. dot. kalkulacji wynagrodzeń, kosztów oraz prognozowanych przychodów.

Ponadto Starosta poinformował, iż w materiałach dodatkowych przekazano poprawione wersje projektów uchwał Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania tytułu i medalu „Zasłużony dla Powiatu Raciborskiego”.

Ww. materiały zostaną omówione w pkt 6 protokołu.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem nowego porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

## **TEMATYKA POSIEDZENIA:**

1. Przyjęcie Protokołu Nr 246/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 7 listopada 2023 r.
2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytechnieniowa” – edycja 2024 oraz zasad udzielania pomocy w ramach tego Programu – referuje Dyrektor DPS „Złota Jesień” w Raciborzu Małgorzata Krawczyńska.
3. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego.

4. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
5. Sprawy bieżące.
6. Materiały dodatkowe.

Starosta poinformował, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 21 listopada 2023 r. o godz. 9:00.

#### **Ad. 1**

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 246/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 7 listopada 2023 r., który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący – przyjął Protokół Nr 246/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 7 listopada 2023 r., po zgłoszeniu wniosków o poprawienie drobnych błędów redakcyjnych na str. 2, 4, 6, 7.

#### **Ad. 2**

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 oraz zasad udzielania pomocy w ramach tego Programu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 784176.

W tym miejscu, o godz. 9.55 do obecnych na posiedzeniu dołączył Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu Małgorzata Krawczyńska.

Starosta przywitał Panią Dyrektor i poprosił o przedstawienie informacji nt. realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023.

Dyrektor DPS poinformowała, iż realizacja programu przebiega bez większych problemów. Według stanu na dzień 31 października 2023 r. z 434 pobyków dobowych, przyznanych

przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej naszemu Powiatowi, zaplanowane są 422 pobyty dobowe, z czego 339 pobyków dobowych zostało już zrealizowanych. Ostatni pobyt dobowy zaplanowany jest na dzień 27.12.2023 r.

W roku bieżącym Program realizowany jest w wydzielonym segmencie Domu, znajdującym się na III piętrze budynku 2.1, który po dokonaniu prac adaptacyjnych i zakupie wyposażenia został dostosowany do potrzeb opieki wytchnieniowej. Na takie działanie Powiat uzyskał akceptację Wojewody Śląskiego.

Biorąc pod uwagę zainteresowanie w roku 2023 rodzin i opiekunów osób z niepełnosprawnościami usługami stacjonarnej, całodobowej opieki wytchnieniowej uzyskano zgodę Wojewody Śląskiego na wyłączenie ze struktury Domu kolejnego segmentu znajdującego się na III piętrze budynku 2.1, obok segmentu, w którym obecnie realizowana jest opieka wytchnieniowa. W segmencie prowadzone są obecnie prace remontowo – adaptacyjne.

Mając na uwadze powyższe zamierza się wnioskować o przyznanie 868 pobyków dobowych w roku 2024.

W tym miejscu o godz. 10.05 posiedzenie opuścił Wicestarosta Marek Kurpis w związku z uczestnictwem w odbywającym się w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu „Festiwalu Perspektyw”.

Dyrektor DPS omówiła skomplikowane nowe zasady składania wniosków na edycję 2024 przedmiotowego programu, sygnalizując jednocześnie wątpliwości związane z wymogiem realizacji od 1 listopada 2023 r. nowej usługi - opieki krótkoterminowej.

Po udzieleniu odpowiedzi na pytania Zarządu, o godz. 10.11 Dyrektor DPS opuściła posiedzenie.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 oraz zasad udzielania pomocy w ramach tego Programu?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 oraz zasad udzielania pomocy w ramach tego Programu.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

### **Ad. 3**

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu i poprosił o przedstawienie projektów uchwał Rady w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032 wraz z autopoprawką.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 784941.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032 wraz z autopoprawką zgłoszoną podczas posiedzenia oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 28 listopada 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032 wraz z autopoprawką oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 28 listopada 2023 r.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawką.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 784948.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawką zgłoszoną podczas posiedzenia oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 28 listopada 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok

wraz z autopoprawką oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 28 listopada 2023 r.

Starosta omówił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 784331.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 28 listopada 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 28 listopada 2023 r.

Starosta omówił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru firmy audytorskiej, która przeprowadzi badanie sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu sporządzonego na dzień 31.12.2023 r. oraz na dzień 31.12.2024 r.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 784113.

Starosta przypomniał, iż Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego na posiedzeniu w dniu 24 października 2023 r. przyjęła wniosek, aby to Zarząd Powiatu podjął decyzję w wyborze odpowiedniej firmy do przeprowadzenia ww. badania. W związku z powyższym, w wyniku przeprowadzonej analizy w projekcie przedmiotowej uchwały zaproponowano firmę audytorską Primefields Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach ul. Graniczna 29, jako podmiot właściwy do przeprowadzenia badań.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru firmy audytorskiej, która przeprowadzi badanie sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu sporządzonego na dzień 31.12.2023 r. oraz na dzień 31.12.2024 r., oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 28 listopada 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru firmy audytorskiej, która przeprowadzi badanie sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu sporządzonego na dzień 31.12.2023 r. oraz na dzień 31.12.2024 r., oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 28 listopada 2023 r.

Starosta omówił projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania tytułu i medalu „Zasłużony dla Powiatu Raciborskiego” dla:

- 1) Pani Grażyny Wójcik,
- 2) Pana Stefana Kaptur.

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID 784979 i 784981.

W tym miejscu Starosta wyjaśnił, iż w projektach ww. uchwał przekazanych dnia 10 listopada br. w materiałach na posiedzenie Zarządu podana została zła numeracja medali, w związku z czym w materiałach dodatkowych przekazane zostały jeszcze raz ww. projekty z właściwą numeracją.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania tytułu i medalu „Zasłużony dla Powiatu Raciborskiego” Pani Grażynie Wójcik oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 28 listopada 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania tytułu i medalu „Zasłużony dla Powiatu Raciborskiego” oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 28 listopada 2023 r.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania tytułu i medalu „Zasłużony dla Powiatu Raciborskiego” Panu Stefanowi Kaptur oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 28 listopada 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania tytułu i medalu „Zasłużony dla Powiatu Raciborskiego” oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 28 listopada 2023 r.

#### **Ad. 4**

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie opracowania projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024-2032.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 784773.

Skarbnik powiatu wskazał, iż na przestrzeni ostatnich 5 lat (lata 2019-2023) nastąpiła gwałtowna zmiana w sposobie finansowania samorządu powiatowego. Z jednej strony mamy do czynienia z bardzo dużym wzrostem w zakresie pozyskiwania przez powiat środków pozabudżetowych na realizację inwestycji (4-krotny wzrost wydatków inwestycyjnych). Z drugiej jednak strony obserwujemy potężny spadek podstawowych dochodów bieżących, które stanowiły podstawę funkcjonowania jednostek. Realny spadek dochodów powiatu raciborskiego z tytułu wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych na przestrzeni ostatnich 5 lat wyniósł 12,7 ml zł.

Jednocześnie w analizowanym okresie nie został zmieniony zakres wykonywania zadań własnych powiatu. Jednostki realizują zadania bieżące na poziomie zbliżonym do lat ubiegłych. Natomiast poziom finansowania tych zadań uległ radykalnemu pogorszeniu. W analizowanym okresie dopłata do wydatków bieżących w oświacie wzrosła z 0,7 mln zł do 8,2 mln zł.

Skarbnik Powiatu podkreślił, iż przedstawiona tendencja może doprowadzić do sytuacji, w której powiat w kolejnych latach nie będzie miał możliwości utrzymania w należytym stanie obecnej infrastruktury oraz zbudowanego potencjału gospodarczego.



Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie opracowania projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024-2032?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie opracowania projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024-2032.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie opracowania projektu budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 784775.

Na wstępie Skarbnik Powiatu poinformował, iż projekt budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 r. po stronie dochodów zamyka się kwotą 232.338.005,12 zł, natomiast po stronie wydatków zaplanowano kwotę w wysokości 242.625.521,12 zł. Różnica między planowanymi dochodami i wydatkami stanowi deficyt w wysokości 10.287.516,00 zł, który zostanie pokryty z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu oraz wolnymi środkami. Po stronie przychodów zaplanowano kwotę 13.769.924,00 zł. Po stronie rozchodów zaplanowano kwotę 3.482.408,00zł.

W projekcie budżetu zaplanowano wydatki bieżące na poziomie 175.986.562,89 zł, zaś dochody bieżące stanowią kwotę 168.906.374,89 zł. Deficyt operacyjny w wysokości 7.080.188,00 zł zostanie pokryty ze środków na rachunkach bankowych dot. dotacji celowych z UE oraz wolnymi środkami, które wynikają w głównej mierze z otrzymania w 2023 r. dodatkowych dochodów z tytułu subwencji ogólnej.

Następnie Skarbnik omówił szczegółowo przygotowany projekt.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie opracowania projektu budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie opracowania projektu budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadań publicznych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez Powiat Raciborski w obszarze nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 784878.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadań publicznych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez Powiat Raciborski w obszarze nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadań publicznych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez Powiat Raciborski w obszarze nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wydania opinii dotyczącej zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 425 w miejscowości Ruda Kozielska”.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 784517.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wydania opinii dotyczącej zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 425 w miejscowości Ruda Kozielska”?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wydania opinii dotyczącej zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 425 w miejscowości Ruda Kozielska”.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania zaliczenia dróg na terenie gminy Kuźnia Raciborska do kategorii dróg gminnych.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 784393.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zaopiniowania zaliczenia dróg na terenie gminy Kuźnia Raciborska do kategorii dróg gminnych?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zaopiniowania zaliczenia dróg na terenie gminy Kuźnia Raciborska do kategorii dróg gminnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Członkini Zarządu Ewa Lewandowska omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu części nieruchomości zlokalizowanych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 784860.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu części nieruchomości zlokalizowanych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu części nieruchomości zlokalizowanych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Członkini Zarządu Ewa Lewandowska omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu części nieruchomości zlokalizowanych w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 782446.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu części nieruchomości zlokalizowanych w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu części nieruchomości zlokalizowanych w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Członkini Zarządu Ewa Lewandowska omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej położonej przy ulicy Ocickiej w Raciborzu stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 784581.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej położonej przy ulicy Ocickiej w Raciborzu stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej położonej przy ulicy Ocickiej w Raciborzu stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

## **Ad. 5**

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2023 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 784756.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianami przedstawionymi ww. karcie.

Starosta przedstawił kartę informacyjną Wydziału Organizacyjnego dot. zwiększenia środków finansowych na składkę członkowską Powiatu Raciborskiego na 2024 r. w Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 784253.

Zarząd Powiatu Raciborskiego, po zapoznaniu się z ww. kartą, wyraził zgodę na zwiększenie środków finansowych na ten cel w planie budżetu na 2024 r.

Starosta omówił kartę informacyjną Referatu Inwestycji i Remontów dot. wskazania kierunku działania związanego z realizacją „Przebudowy mostu w ciągu DP 3548S ul. Piaskowej w Raciborzu”.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 784974.

W tym miejscu Starosta zapoznał zebranych z dodatkowymi informacjami technicznymi przekazanymi przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Raciborzu.

Zarząd Powiatu Raciborskiego, po zapoznaniu się z ww. kartą, wyraził zgodę na zlecenie przez Powiatowy Zarząd Dróg w Raciborzu opracowania dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem wszystkich niezbędnych zezwoleń na realizację przedmiotowego zadania z uwzględnieniem wariantu wynikającego z koncepcji nr 4 B.

Jednocześnie Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Inwestycji i Remontów wystosowanie pisma do Prezydenta Miasta Racibórz o potwierdzenie zabezpieczenia przez Miasto Racibórz

na ten cel środków w budżecie w wysokości 200 000 zł, co jest niezbędne w celu niezwłocznego rozpoczęcia procedur przetargowych.

Niezależnie Zarząd polecił zorganizować odrębne spotkanie z radnymi powiatowymi z udziałem przedstawicieli Referatu Inwestycji i Remontów, Powiatowego Zarządu Dróg w Raciborzu oraz firmy, która opracowała ekspertyzę wraz z koncepcją remontu/rozbudowy, w celu zaprezentowania założeń wybranego wariantu.

Starosta przedstawił karty informacyjne Referatu Spraw Społecznych dotyczące:

- 1) instytucjonalnej pieczy zastępczej – wypowiedzenie przez organizacje pozarządowe umów dotyczących realizacji zadania publicznego za porozumieniem stron – średnie miesięczne wydatki przeznaczone na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo – wychowawczych funkcjonujących na terenie powiatu raciborskiego,
- 2) wniosku Stowarzyszenia Przyjaciół Człowieka „TĘCZA” o ustalenie wyższej kwoty średniego miesięcznego kosztu utrzymania osoby przebywającej w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, niż to wynika z prognozowanego średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, w procedurze konkursowej na prowadzenie tego typu ośrodka wsparcia – ustalenie miesięcznego kosztu utrzymania.

Ww. karty informacyjne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID 784344 i 784910.

Zarząd Powiatu Raciborskiego, po zapoznaniu się z ww. kartami, postanowił, iż powróci do spraw na kolejnym posiedzeniu.

Skarbnik Powiatu omówił karty informacyjne Wydziału Finansowego do określenia realizacji uchwał:

- Nr LV/430/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 31 października 2023 r. w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032,
- Nr LVI/431/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 31 października 2023 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok,
- Nr LVI/432/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 31 października 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób

uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej.

Ww. karty informacyjne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID 783902, 783904 i 783908.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował ww. karty informacyjne.

Starosta omówił karty informacyjne:

- Referatu Edukacji do określenia realizacji Uchwały Nr LVI/433/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 31 października 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Żory w sprawie pokrycia kosztów zatrudnienia, związanego z nauczaniem religii Ewangelicznego Kościoła Chrześcijańskiego w Żorach uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski,
- Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr LVI/434/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 31 października 2023 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023,
- Wydziału Organizacyjnego do określenia realizacji Uchwały Nr LVI/436/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 31 października 2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na postępowanie Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Raciborzu.

Ww. karty informacyjne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID 784048, 784293 i 784232.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował ww. karty informacyjne.

Starosta przedstawił zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji w dniu 14 listopada 2023 r. o godz. 08.30 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Raciborzu.

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 784198.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. zawiadomieniem.

Starosta przedstawił materiały na posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji:

- 1) informację i analizę zadań w zakresie sportu za I półrocze 2023r.,
- 2) informację i analizę wyników egzaminu maturalnego i egzaminów zawodowych w szkołach prowadzonych przez powiat raciborski,
- 3) nauczanie religii w szkołach prowadzonych przez powiat raciborski.

Ww. materiały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 784969.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. materiałami.

## **Ad. 6**

W tym miejscu Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 785813.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Starosta przedstawił Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Raciborzu w 2022 roku.



Ww. sprawozdanie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 785315.

Starosta poinformował, iż jest to materiał wiodący na listopadową sesję Rady Powiatu Raciborskiego, opracowany zgodnie z uchwalonym planem pracy rady na 2023 r.

Zarząd Powiatu Raciborskiego pozytywnie zaopiniował przedmiotowe sprawozdanie oraz zdecydował o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 28 listopada 2023 r.

Starosta omówił karty informacyjne Referatu Funduszy Zewnętrznych dotyczące:

- 1) naboru wniosków na dofinansowanie zadań oświatowych w ramach Priorytetu X. Fundusze Europejskie na transformację, Działanie 10.23. Edukacja zawodowa w procesie sprawiedliwej transformacji regionu,
- 2) naboru wniosków na dofinansowanie zadań w ramach Priorytetu X. Fundusze Europejskie na transformację, Działanie 10.24: Włączenie społeczne – wzmocnienie procesu sprawiedliwej transformacji.

Ww. karty informacyjne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID 785131 i 785137.

Zarząd Powiatu Raciborskiego, po zapoznaniu się z ww. kartami, postanowił, iż powróci do spraw na kolejnym posiedzeniu.

Starosta przedstawił informację pn. „Podsumowanie inwestycji Szpitalnego Oddziału Ratunkowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu w 2023 roku”.

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 785390.

Starosta poinformował, iż informacja została opracowaną zgodnie z planem pracy Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji na 2023 rok.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. informacją i zdecydował o jej przekazaniu na posiedzenie przedmiotowej komisji.

Starosta przedstawił informację merytoryczną i finansową dot. inwestycji pn. „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacji Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu”.

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 785392.

Starosta poinformował, iż ww. informacja została opracowana na posiedzenie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji w listopadzie br.

Zarząd Powiatu Raciborskiego, po zapoznaniu się z przedmiotową informacją, zdecydował o jej przekazaniu ww. Komisji, po uwzględnieniu uwag redakcyjnych zgłoszonych podczas posiedzenia.

Jednocześnie Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Inwestycji i Remontów przygotowanie na przedmiotowe posiedzenie prezentacji multimedialnej na ww. temat.

Starosta przedstawił korespondencję Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu z dnia 13 listopada 2023 r. dot. kalkulacji wynagrodzeń, kosztów oraz prognozowanych przychodów.

Ww. korespondencja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 785294.

Zarząd Powiatu Raciborskiego, po zapoznaniu się z ww. korespondencją, postanowił, iż powróci do tematu na jednym z kolejnych posiedzeń.

O godz. 12.05 Starosta zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

Beata Roesler

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

#### Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 14 listopada 2023 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 14 listopada 2023 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 oraz zasad udzielania pomocy w ramach tego Programu.
4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie opracowania projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024-2032.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie opracowania projektu budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.
6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadań publicznych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez Powiat Raciborski w obszarze nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej.
7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wydania opinii dotyczącej zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 425 w miejscowości Ruda Kozielska”.
8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania zaliczenia dróg na terenie gminy Kuźnia Raciborska do kategorii dróg gminnych.
9. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu części nieruchomości zlokalizowanych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu.
10. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu części nieruchomości zlokalizowanych w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu.
11. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej położonej przy ulicy Ocickiej w Raciborzu stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego.
12. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2022 rok.